ПРОТОКОЛ № 268
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики 
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 
м. Кременчук                                                                  

           07 травня 2025 року










           мала зала № 1










           11.00 год.
    
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання
Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії             
2. Угніч Григорій Анатолійович – заступник голови комісії 

                                                                    (в режимі відеоконференції)
                                                                    (в частині питань)
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії 
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії  
5. Сергієнко Тетяна Павлівна – член комісії (в режимі відеоконференції)
Відсутні члени комісії: 
1. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії 
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії 
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Бутенко К.В. – перший заступник Директора Департаменту ЖКГ

3. Михайленко С.О. – перший заступник директора департаменту з питань 
                                      фінансово-господарської діяльності Департаменту освіти
4. Гладун Н.В. – заступник Директора Департаменту охорони здоров’я- 

                             начальник фінансово-економічного відділу
5. Здойма М.В. – начальник управління економіки

6. Сидорок Н.Б. – начальник управління по роботі з документами 
7. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради
8. Гориславець Л.О. – депутатка міської ради

9. Представники медіа
Порядок денний:

1. Про розгляд  проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на пленарному засіданні позачергової ХXVІІІ сесії міської ради 16.05.2025 року.

2. Про розгляд  проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на пленарному засіданні позачергової ХXVІІІ сесії міської ради 16.05.2025 року (оборонного характеру).
Головуючий: Плескун О.В. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд  проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на пленарному засіданні позачергової 
ХXVІІІ сесії міської ради 16.05.2025 року:

1.1. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.

Плескун О.В. – голова комісії 

Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі  797 945 грн  08 коп. Департаменту  охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області по КПКВКМБ 0712170 «Будівництво закладів охорони здоров’я» по КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» для комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»» по об’єкту «Реконструкція мереж електроустановок у частині встановлення блискавкозахисту на даху будівлі основного корпусу комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»»  за адресою: вул. Лікаря Парнети, 2,  м. Кременчук, Полтавська область».
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
1.2. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.

Плескун О.В. – голова комісії 

Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі 37 360 грн Департаменту охорони здоров’я Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області по КПКВКМБ 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» для комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»» на оплату послуг з коригування проєктно-кошторисної документації по об’єкту «Капітальний ремонт покрівлі будівлі інфекційного корпусу для розміщення адміністрації  КНМП «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»» за адресою: м. Кременчук, 
вул. Лікаря Парнети, 16 (коригування)».
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
1.3. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.

Плескун О.В. – голова комісії 

Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі 199 374 грн 80 коп. Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для Кременчуцької гімназії № 22 Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області по КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на оплату послуг з поточного ремонту рулонної покрівлі закладу.

ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
1.4. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.

Плескун О.В. – голова комісії 
Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі 1 378 154 грн 45 коп. Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для закладів освіти на погашення штрафних санкцій на виконання наказів Господарського суду Полтавської області згідно з додатком, з них:

-  276 066 грн 46 коп. по  КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  для  закладів загальної середньої освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

- 1 102 087 грн 99 коп. по  КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» для  закладів дошкільної освіти.


Акцентував увагу, що станом на сьогоднішній день, продовжують надходити нові накази Господарського суду Полтавської області щодо погашення штрафних санкцій по закладах освіти м. Кременчука. 

Поставив ряд запитань до першого заступника директора департаменту з питань фінансово-господарської діяльності Департаменту освіти 
Михайленко С.О. про можливе надходження нових наказів Господарського суду Полтавської області.

Михайленко С.О. -  перший заступник директора департаменту з питань 
                                    фінансово-господарської діяльності Департаменту освіти

Зауважила, що нові накази Господарського суду Полтавської області ще будуть, так як вони розподілені за певними періодам попереднього року. 

Плескун О.В. – голова комісії 

Підкреслив, що інформацію про нові накази суду можливо прорахувати за наявними позовними заявами. Запитав, чи були направлені листи до ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» про відмову в подані позовних заяв на сплату штрафних санкцій по закладах освіти.
Озвучив рекомендацію Департаменту освіти щодо надання 
інформації про:

· судові справи з зазначенням закладів освіти м. Кременчука та сум

штрафних санкцій, в тому числі окремі судові справи, що знаходяться на розгляді в судах  та по яким немає остаточного рішення суду; 
- листи-звернення Департаменту освіти  (окремих закладів освіти)  до ПОКВПТГ  «Полтаватеплоенерго» щодо зменшення відповідних штрафних санкцій по закладах освіти з відповідними відповідями;
· загальну суму сплачених штрафних санкцій  на виконання наказів 
Господарського суду Полтавської області по закладам освіти 
м. Кременчука,  а також суми, на які були судом зменшені суми на задоволення штрафних санкцій.
Інформувати членів постійної депутатської комісії та департамент забезпечення діяльності ради в термін – до 13.05.2025. 
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому з  
                          урахуванням рекомендації комісії.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
1.5. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.

Плескун О.В. – голова комісії 

Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної  громади   кошти   в  сумі 99 116 грн 66 коп. Департаменту житлово - комунального господарства Кременчуцької  міської  ради   Кременчуцького  району Полтавської області по КПКВКМБ 1216020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» для комунального підприємства «КОМФОРТНИЙ ДІМ» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на оплату послуг з поточного ремонту електропроводки в нежитловій будівлі по вулиці Пилипа Орлика (попередня назва вул. Гагаріна), будинок 1-А в селі Потоки Кременчуцького району Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(До розгляду проєкту рішення виконкому приєднався в режимі відеоконференції заступник голови комісії Угніч Г.А.).

1.6. Про виділення коштів з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади.
Петренко І.А. – член комісії

Заявила про неучасть у голосуванні у зв’язку з наявністю потенційного/реального конфлікту інтересів.
Плескун О.В. – голова комісії 

Зазначив, що запропонованим проєктом рішення передбачено виділити з Стабілізаційного Фонду Кременчуцької міської територіальної громади кошти в сумі 1 974 220 грн Департаменту житлово - комунального господарства Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для комунального підприємства «Кременчукводоканал» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області по КПКВКМБ 1217670 «Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання» на внески до статутного капіталу КП «Кременчукводоканал» для сплати авансового внеску за кредитом з АТ «Укрексімбанк».
ВИРІШИЛИ: погодити та винести проєкт рішення на розгляд виконкому.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(Після розгляду проєкту рішення виконкому в режимі відеоконференції  заступник голови комісії Угніч Г.А. залишив засідання).

Гориславець Л.О. – депутатка міської ради


Зазначила, що на засіданні постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ-технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.) було висвітлено питання про можливість виділення коштів для завершення капітального ремонту вбиральні Кременчуцького ліцею № 6 «Правобережний».

Михайленко С.О. -  перший заступник директора департаменту з питань 
                                     фінансово-господарської діяльності Департаменту освіти

Акцентувала увагу, що наразі підрядна організації виконує відповідні розрахунки в частині приведення цін до відповідності для подальшого затвердження проєктно-кошторисної документації та проведення відповідних ремонтних робіт. 
Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав депутатку Гориславець Л.О. Озвучив рекомендацію:

- Департаменту освіти розглянути можливість виділення коштів для завершення капітального ремонту вбиральні Кременчуцького ліцею № 6 «Правобережний», підготувати відповідний проєкт рішення та завершити ремонтні роботи до початку нового навчального 2025/2026 року.
Інформувати членів постійної депутатської комісії та департамент забезпечення діяльності ради в термін – до 13.05.2025. 





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(рекомендацію підтримано)
Гориславець Л.О. – депутатка міської ради


Висловила свою точку зору щодо необхідності відновлення проведення відповідного депутатського контролю за станом виконання робіт укриттів в навчальних закладах міста, де будуть здійснюватись нові ремонтні роботи або роботи були призупинені.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 


Звернувся до першого заступника директора департаменту з питань фінансово-господарської діяльності Департаменту освіти 
Михайленко С.О. з проханням підготувати моніторинг стану облаштування найпростіших укриттів у закладах освіти з зазначенням подальших планів по ремонтних робіт (закінчення ремонтних робіт/стан укриттів/подальші плани тощо). 
Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав депутатку Гориславець Л.О. Озвучив рекомендацію:

- Департаменту освіти організувати та провести спільне виїзне засідання постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ-технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.), а також підготувати інформацію-моніторинг стану облаштування найпростіших укриттів у закладах освіти із зазначенням подальших планів ремонтних робіт у відсотковому співвідношенні (закінчення ремонтних робіт/стан укриттів/подальші плани тощо). 
Інформацію надати членам постійної депутатської комісії, департаменту забезпечення діяльності ради в термін – до 13.05.2025 та бути готовим до виступу на пленарному засідання сесії міської ради 16.05.2025.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(рекомендацію підтримано)
Гориславець Л.О. – депутатка міської ради
Поставила ряд запитань про отримання письмового звіту про стан реалізації проєкту «Підвищення Енергоефективності Громадських Будівель» (обсяг запланованих та виконаних робіт, сум запланованих, профінансованих та освоєних коштів, економічний ефект (або збитки) по проєкту в цілому та по кожному об՚єкту тощо).
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зауважив, що директоркою КП «КМЕК» Прокопенко Л.М. було підготовлено запитувану інформацію. Наголосив, що інформація-звіт потребує  доопрацювання.

Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив рекомендацію:
- комунальному підприємству «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія» надати доопрацьований письмовий звіт про стан реалізації проєкту «Підвищення Енергоефективності Громадських Будівель» (обсяг запланованих та виконаних робіт, сум запланованих, профінансованих та освоєних коштів, економічний ефект (або збитки) по проєкту в цілому та по кожному об՚єкту тощо).

Інформацію надати членам постійної депутатської комісії, департамент забезпечення діяльності ради в термін – до 13.05.2025 та бути готовим до виступу на пленарному засідання сесії міської ради 16.05.2025.





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(рекомендацію підтримано)
Ліпошко Олена – журналістка ТОВ «Кременчуцька газета»


Поставила ряд запитань про нового постачальника теплової енергії на Лівобережній частині міста Кременчука, повернення тарифу, встановленого станом на 24.02.2022 та подальшої сплати двоставкового тарифу. 
Бутенко К.В. – перший заступник Директора Департаменту ЖКГ


Зазначила, що наразі постійна складова тарифу не буде встановлена з квітня поточного року.
Плескун О.В. – голова комісії


Озвучив рекомендацію Департаменту житлово-комунального господарства надати інформацію про:
- нового постачальника теплової енергії на Лівобережній частині міста Кременчука, 

- можливість повернення тарифу, встановленого станом на 24.02.2022;

- подальшу сплату постійної складової тарифу (двоставковий тариф). 

Інформувати членів постійної депутатської комісії та департамент забезпечення діяльності ради в термін – до 13.05.2025. 





Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає

                                                              «утрималось» - немає
(рекомендацію підтримано)
(Перед розглядом питань оборонного характеру представники медіа залишили залу засідання)
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, що плануються до затвердження на пленарному засіданні позачергової 
ХXVІІІ сесії міської ради 16.05.2025 року (оборонного характеру):
2.1. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.2. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.3. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.4. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.5. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.6. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.7. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.8. Текст містить інформацію оборонного характеру.
Голова комісії 





            Олександр ПЛЕСКУН
Секретар комісії






                Ігор ШТЕФАН
PAGE  

